
SAL ALUGUEL DE CARROS LTDA 
CNPJ 19.226.325/0001-15 

Av. Dom Orlando Chaves, 99 – Ponte Nova  - Várzea 
Grande / MT 

Telefones: (65) 3626-1030 / Fax: 65 3626-5273 
Wpp: (65) 98402-5097. 

E-mail: comercial@sallocadora.com.br 

 

 

 

 

ILUSTRISSIMA ALINE ARANTES CORREA, PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE 

ESTADO DE MATO GROSSO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 01 /2022 
 
OBJETO: - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 

capacitada para prestação de serviços de locação de ônibus, a fim de atender as 
necessidades da Secretaria de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana do Município 
de Várzea Grande/MT  
 

 

  A empresa SAL ALUGUEL DE CARROS LTDA., pessoa jurídica, de direito privado, inscrita no 

CNPJ sob nº 19.226.325/0001-15, sediada na Av. Dom Orlando Chaves, 99, Ponte Nova, Várzea 

Grande/MT, CEP 78.115-097, nesse ato representada pelo seu bastante procurador abaixo 

assinado, vem, respeitosamente e na melhor forma de direito, apresentar seu RECURSO aos 

termos do Edital, o que faz com base no seu item 9.1, no art. 44 e ss., do Decreto nº 10.024/19, 

no art. 38, inciso VIII, da Lei nº 8.666/93 e nos fatos e fundamentos a seguir apresentados. 

 
 
 
 

 



SAL ALUGUEL DE CARROS LTDA 
CNPJ 19.226.325/0001-15 

Av. Dom Orlando Chaves, 99 – Ponte Nova  - Várzea 
Grande / MT 

Telefones: (65) 3626-1030 / Fax: 65 3626-5273 
Wpp: (65) 98402-5097. 

E-mail: comercial@sallocadora.com.br 

 

 

DOS FATOS E FUNDAMENTOS 

 

SAL ALUGUEL DE CARROS LTDA CNPJ 19.226.325/0001-15 que se fez presente no pregão presencial 

01/2022 processo administrativo Nº 760956/2022 no dia 22/02/2022 as 08:30hrs onde ficou 

colocada em segundo e a empresa G.C DE ALMEIDA em primeiro lugar. Após a classificação, nossa 

empresa questionou o a autenticidade do atestado de capacidade técnica da G.C DE ALMEIDA, pelo 

qual a pregoeira pediu prazo para protocolar recurso solicitando a diligência. 

 
Item 7.6.8. do edital:  É facultado ao pregoeiro ou autoridade superior de promover 
diligências, conforme disposto no art. 43, § 3º, Lei nº. 8.666/93.  
 

 

DOS PEDIDOS 

Deste modo solicitamos que seja realizada diligência nos atestados da empresa G.C DE ALMEIDA 

fornecidos pela construtora Uruguay e da prefeitura de livramento e copia das notas de serviço(nfse) 

do período emitidos.  

Nestes termos, pede e espera deferimento.  

 

Várzea Grande/MT, 22 de fevereiro de 2021.  

 

 

SAL ALUGUEL DE CARROS LTDA 

CNPJ 19.226.325/0001-15 


